καὶ χωνευτόν, καὶ ἐτέθη ἐν τῷ οἴκῳ Μιχά, καὶ ὁ οἶκος Μιχὰ ὡς οἶκος θεοῦ. ἐποίησε δὲ καὶ ἔφονδ καὶ σεραφίμι, καὶ προσεκαλέστητο Λεύτηρ εἰς Ἱερά, καὶ ἦρ πράττων ἐπ' ὀνόμαστι τοῦ θεοῦ Βατά τὸ πρόσταγμα αὐτοῦ· οὐ γάρ ἦν τότε βασιλεὺς ἐν Ἰσραὴλ, 5 ἀλλ' ἔκαστος τὸ ἀρεστόν ἐν δρθαλμοῖς αὐτοῦ ἐποίει. ἔστι δὲ τὸ ἔργον καὶ τὸ σεραφίμι ἔνδυμα καὶ μορφώματα. λέγει δὲ πεποιῆσθαι ὑπὸ τοῦ Μιχὰ ἐπωμίδα καὶ πρόσωπον, ἔνδυμα Ἱερατικὸν καὶ ἄδωλα. κατὰ τοῦτον τὸν καιρὸν συνέβη τὰ περὶ τὸν Λευτ καὶ τὴν παλλακήν αὐτοῦ, καὶ ὡς ἔξετριβη ἡ φυλὴ Βενιαμίν.

10 Μετὰ δὲ Σαμψών ἥγησατο τοῦ λαοῦ Σαμανῆ ἔτος ἔν. ἐν τοῖς τοῖς χρόνοις τῆς Ἱεραρχίας εἰρήνη ἔσχεν ὁ λαὸς πρὸς τοὺς ἀλλοφύλους ἐπὶ λ'. καὶ μετὰ τοῦτο ἤρξε τοῦ λαοῦ Ἡλεὶ ὁ Ἱερεὺς Στῆνα. λειμοῦ δὲ γενομένου πολλοὶ τῶν Ἐθραλων μετανύσται γεγόντωσι· μεθ' ὧν καὶ Ἐλιμέλεχ ἐκ τῆς φυλῆς Ἰούδα καὶ Νοεμίν ἡ γηνὴ αὐτοῦ καὶ οἱ δύο νιοὶ αὐτῶν. καὶ κατῆλθον εἰς τὰς πόλεις Μωάβ, καὶ ἔλαβον τοὺς νιοὺς αὐτῶν γυναικας Μωαβίτιδας ἀλλοφύλους. ἐτελεύτησε δὲ ἐκεῖ Ἐλιμέλεχ καὶ οἱ δύο νιοὶ αὐτοῦ, καὶ κατεισήθη Νοεμίν σὺν ταῖς νύμφαις αὐτῆς. ἤνικα δὲ ἔξῆρε πύρως τὸν λιμὸν ἐξ Ἱεραὴλ, ἀνῆλθε Νοεμίν πρὸς τὴν φυλὴν αὐτῆς, οὐ κατέληπε δὲ αὐτὴν Ῥούθ ἡ νύμφη αὐτῆς· καὶ συνεργάτα θεῶν καὶ παρασκέψει Νοεμίν συνάπτεται Ῥούθ τῷ Βοδέῳ ὡς ἀγγελιστέοντι τῷ Ἐλιμέλεχ. ἐξ ἦς ἔσχεν νίδν τὸν Ὁθόνδ, οὐ νίδν Διοσκούριον ἀπέτηρ θαυμόδ. κατάγεται δὲ Βοδές ἐξ Ἰούδα καὶ Θάμαρ

sculptile et conflatile, idque in domo Michae posuit. fuit autem exinde dominus Michae tanquam aedes dei, consecratus Ephodum et Seraphimos, et Levitam accersivit qui sibi esset sacerdos; fecitque in nomine dei secundum eius mandatum. non enim eo tempore Israeliticus populus regem habebat: sed quivis, quod sibi visum esset agebat. est autem Ephodum vestis genus, et Seraphimi simulacrorum. dicuntur ergo a Micha fuisse facta vestis humeralis, ac facies sive vestis pontificalis, et simulacula. eadem tempore Levitae pellex constuprata et Beniaminea stirps deleta est.

Post Samsonem Samanes annum unum populo praefuit. atque ea tempestate sacerdotibus summam rei administrantibus, 30 per annos populo cum barbaris pax fuit. postea cum per 20 annos Elias sacerdos rexerit etiam istam famem multe Ebraeorum solum verterunt; atque inter hos Eliheliodas tribu Iudeus cum Noemi uxore sua et duobus filiis in urbes Mediorientis commigravit, deque ea gente filii suis barbaricas uxores matrimoniis ininxerit, ibique ipse cum filiis mortem obiit, sola relicta Noemi cum duobus auribus. postquam deus famem a Iudea sustulit, rediit Noemis ad tribum suam, comitante eam Rutha nura. ibi dei auxilio se nuptiae Noemis effectum est ut Boozus, utpote qui sanguine Elimelecho proximus esset, Rutham duceret, ex eaque Obedum patrem Iessae, etiam Davidi progeniemuraret. Boozus a Iuda et Thamare alienigena mu-